UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
   CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA PESQUISA

                   RESOLUÇÃO  Nº 01/92

             O CONSELHO DE COORDENAÇÃO  DO ENSINO E DA
PESQUISA, em  sessão de 14.04.92,  tendo em vista o resultado
das eleiçõesrealizadas nesta data,

                    R E S O L V E

declarar  eleitos  para  as Comissões  Permanentes  os
seguintes Conselheiros:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, REGIMENTO E RECURSOS

          Prof.  ROBERTO COSTA FACHIN
          Prof.  SÉRGIO ALMEIDA DE FIGUEIREDO
          Prof.  GERALDO KROEFF DE FARIAS
          Prof.  EDUARDO KROEFF MACHADO CARRION (suplente)

          COMISSÃO DE DIRETRIZES GERAIS E PRIORIDADES
                    DO ENSINO E DA PESQUISA

          Prof.  CURT HENRIQUE SOMMER
          Prof.  FERNANDO FERREIRA LOPES
          Prof.  ADOLAR KOCH
          Acad.  EUGENIO CARLOS GALLICCHIO HANSEN (suplente)

           COMISSÃO DE REDAÇÃO

          Profa. MARIA LILIA DIAS DE CASTRO
          Prof.  SÉRGIO ROBERTO ALVES ROSA
          Prof.  TELMO BRENTANO
          Prof.  EDUARDO VIEIRA DA CUNHA (suplente)

               COMISSÃO DE ORÇAMENTO

          Prof.  CELSO G. LOUREIRO CHAVES
          Profa. SANDRA CONCEIÇÃO JAMARDO DANI
          Prof.  LÉO WERNER SÜFFERT
          Prof.  SÉRGIO NICOLAIEWSKY (suplente)

                                Porto Alegre, 14 de abril de
1992.

                                            TUISKON DICK
                                             - Reitor -